ф

ВЕРХОВНЫЙ СУД
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Дело № ГКПИ 2002-1037

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

30 августа 2002 года г. Москва

Судья Верховного Суда РФ Ю.Д.Редченко, ознакомившись с жалобой
Бородина В.Б. о признании недействительным ст.39 «Положения о службе в
органах внутренних дел», утвержденного постановлением Верховного Совета
РФ от 23 декабря 1992 года № 4202-1,

У С Т А Н О В И Л :

Бородин В.Б. обратился в Верховный Суд РФ с вышеуказанным
требованием.

В соответствии с п.1 ст. 129 ГПК РСФСР судья отказывает в принятии
заявления, если оно не подлежит рассмотрению и разрешению в порядке
гражданского судопроизводства.

Как следует из содержания жалобы, заявителем оспаривается
нормативный акт Верховного Совета РФ, требование о чем не подлежит
рассмотрению в порядке гражданского судопроизводства.

Согласно ст.116 ГПК РСФСР Верховный Суд РФ рассматривает по
первой инстанции дела об оспаривании только ненормативных актов
Федерального Собрания РФ (законодательного органа РФ).

Учитывая, что заявленное требование не отнесено законом к
компетенции судов общей юрисдикции, оно не может быть принято к
рассмотрению Верховного Суда РФ по первой инстанции.

На основании изложенного и руководствуясь п.1 ст. 129 ГПК РСФСР,

О П Р Е Д Е Л И Л :

Бородину В.Б. в принятии жалобы к рассмотрению Верховного Суда РФ
по первой инстанции отказать в связи с тем, что она не подлежит рассмотрению
и разрешению в порядке гражданского судопроизводства.

Настоящее определение может быть обжаловано в Кассационную
коллегию Верховного Суда Российской Федерации в течение 10 дней.

Судья Верховного Суда

Российской Федерации

7/~Г ч , Т Г Т Т Э А Г " " ^ '

Ю.Д.Редченко